
Правління Національного банку України

П О С Т А Н О В А

19 травня 2021 року м. Київ № № 41

Про внесення змін до деяких нормативно-правових
актів Національного банку України

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк
України”,  статей 44,  66 Закону України “Про банки і  банківську діяльність”,
Закону  України  від  13  квітня  2021  року  № 1381-IX  “Про  внесення  змін  до
деяких  законодавчих  актів  України  щодо  споживчих  кредитів,  наданих  в
іноземній  валюті”,  з  метою  підвищення  ефективності  управління  банками
України  проблемними  активами   Правління  Національного  банку  України
постановляє:

1. Пункт  2   постанови  Правління  Національного  банку  України  від  18
липня 2019 року № 97 “Про затвердження Положення про організацію процесу
управління проблемними активами в банках України” (зі змінами) доповнити
новим підпунктом такого змісту:

“3)  до  15  липня  2021  року  розробити/доопрацювати  та  запровадити
процеси  управління  непрацюючими  активами  з  урахуванням  вимог  законів
України щодо  реструктуризації зобов язань громадян України за кредитами вʼ
іноземній валюті.”.

2. Пункт 106 розділу VII  Положення про організацію процесу управління
проблемними активами в банках України, затвердженого постановою Правління
Національного  банку  України  від  18  липня  2019  року  №  97  (зі  змінами),
замінити двома новими пунктами 106, 1061 такого змісту:

“106. Банк здійснює розрахунок ЧТВ із дотриманням такого:

1) розрахунок очікуваних грошових потоків банк здійснює відповідно до
внутрішніх  процедур  (положень),  що  встановлюють  методику  оцінки
очікуваних кредитних збитків;

2)  дисконтування  очікуваних  грошових  потоків  банк  здійснює  із
застосуванням ринкової ставки, визначеної згідно з порядком, установленим у
внутрішньобанківських документах.

Шаблон
Шаблон

Офіційно опубліковано 21.05.2021



2

1061. ЧТВ є сумою теперішніх вартостей очікуваних грошових потоків за
заборгованістю боржника/контрагента від:

1) погашення основного боргу, процентів та комісій;

2)  надходжень  грошових  коштів  від  реалізації  заставленого  майна,
забезпечення та гарантій (порук);

3)  інших  надходжень  грошових  коштів  у  рахунок  погашення
заборгованості боржника/контрагента, уключаючи надходження від третіх осіб,
продажу  банком  заборгованості  боржника/контрагента,  страхового
відшкодування;

4) витрат на впровадження інструментів урегулювання, які ураховуються
зі знаком (-), уключаючи платежі за послуги третіх осіб.”.

3. Департаменту  методології  регулювання  діяльності  банків  (Наталія
Іваненко)  після  офіційного  опублікування  довести  до  відома  банків  України
інформацію про прийняття цієї постанови.

4. Постанова набирає чинності  з дня,  наступного за днем її  офіційного
опублікування.

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО

Інд. 22


